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Znj. Enkeleda Kuçi kryen funksionin Drejtor në Drejtorinë e Tatimeve Indirekte, pranë Ministrisë së Financave. Prej vitit 2023, është rikthyer si pjesë e Ministrisë së Financave. Me një karrierë të pasur dhe arritje në fushën fiskale, ajo ka kontribuar ndjeshëm në Ministrinë e Financave në trajtimin e çështjeve fiskale, përfshirë hartimin e legjislacionit fiskal, kryesisht atij në fushën e tatimeve indirekte. 
Studimet universitare i ka kryer në degën Ekonomiks, në Universitetin e Tiranës, si dhe ka kryer studimet master për “Master në Studime Ekonomike Europiane (MSEE)” në Universitetin e Tiranës. 
Znj. Enkeleda Kuçi vjen nga një eksperiencë e gjatë pune, mbi 17 vjeçare në fushën fiskale. 
Ajo zotëron gjuhën angleze dhe ka njohuri të mira të gjuhës italiane.



